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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om tinglysning, lov om afgift af tinglysning og registrering 

af ejer- og panterettigheder m.v., lov om realkreditlån og realkreditobliga-

tioner m.v. og forskellige andre love (L 16), som Folketingets Retsudvalg 

har stillet til justitsministeren den 8. november 2016. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Søren Egge Rasmussen 

(EL). 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om tinglysning, lov om afgift af tinglysning og regi-

strering af ejer- og panterettigheder m.v., lov om realkreditlån og re-

alkreditobligationer m.v. og forskellige andre love (L 16): 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke øgede investeringen der 

forventes årligt, som konsekvens af de forbedrede muligheder 

for realkreditbelåning til henholdsvis tele-, energiforsynings- 

og vandforsyningsvirksomheder, som lovforslaget omfatter?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bi-

drag fra Erhvervs- og Vækstministeriet og Energi-, Forsynings-, og Kli-

maministeriet. 

 

Erhvervs- og Vækstministeriet og Energi-, Forsynings- og Klimaministeri-

et har oplyst følgende: 

 

”Lovforslaget kan isoleret set reducere televirksomhedernes fi-

nansieringsomkostninger og dermed gøre flere investeringer 

rentable. Det vil kunne medvirke til at øge dækningen i Dan-

mark med højhastighedsbredbånd.  

 

På baggrund af Erhvervsstyrelsens modelberegninger kan tele-

selskabernes fremtidige merinvesteringer med nogen usikker-

hed estimeres til i alt 2,5 milliarder kr. over en årrække. Det vil 

forøge den nuværende dækning i Danmark med højhastigheds-

bredbånd. Beregningerne viser endvidere, at effekten forvente-

ligt vil være størst i de tyndest befolkede områder i Danmark.”  

 

Energi-, Forsynings-, og Klimaministeriet har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af lovforslaget, at det vil sikre ”mere klarhed om 

finansieringsmulighederne i penge- og realkreditinstitutter for 

energi- og vandforsyningsvirksomheder. Der vil kunne være 

positive erhvervsøkonomiske konsekvenser forbundet med det-

te, som dog vurderes at være begrænsede.” Lovforslaget for-

ventes derfor ikke at føre til væsentligt øgede investeringer for 

energi- og vandforsyningsvirksomhederne.” 

 

 


